[44]!

1| 2 3 4 | 5 | 6 | 7 8 9
I'PVIIIIA 12. CUCTEMA BBIITYCKA OTPABOTABIIIUX T'A30B
GROUP 12. EXHAUST SYSTEM
Ioarpynna 1201. Caymurennb BbIXjiona
Subgroup 1201. Exhaust Muffler
38 1 3151-1201010-11 45 4321 2094 1 - - [ymmrens BbIxIona B coope Exhaust muffler in assy
2 3151-1201010-12* 45 4321 4700 1 - - [ymmresns BeIxJIOMA B cOOpe Exhaust muffler in assy
16 31604-1201010 - - 1 [mynmTess BeIXJIONa B cbope Exhaust muffler in assy
39 40 31602-1201010* 45 3149 4170 - 1 - I'nywmrens Beixjiona B coope Exhaust muffler in assy
41 31602-1201010-20 - 1 - [nymmrens BeIxiona B coope Exhaust muffler in assy
* - B KOMIUIEKTaLMHU ¢ Helrpaiausaropamu 31602-1206010 u 31602-1206010-01
When neutralizers 31602-1206010 and 31602-1206010-01 are installed
IToarpynma 1202. Pe3onaTtop
Subgroup 1202. Resonator
38 24 3151-1202008 45 4321 1203 1 - - Pe3oHartop ¢ BbIITyCKHOI Tpy0oii B cOope Resonator with exhaust tube in assy
25 3151-1202008-01" 45 4321 4710 1 - - Pe3onatop ¢ BEIITyCKHOI TpyOoOii B cOope Resonator with exhaust tube in assy
31 31604-1202008 - - 1 Pesonarop c BeIycKHOI TpyOOIi B cOope Resonator with exhaust tube in assy
39 56 31602-1202008* 45 3149 4171 - 1 - PesonHarop ¢ BhITTyCKHOI TpyOoOIi B cOope Resonator with exhaust tube in assy
57 31602-1202008-20 - 1 - Pe3oHaTop ¢ BBINYCKHOI TpyOOii B cOope Resonator with exhaust tube in assy
* - B koMIUIeKTauuuy ¢ Helirpaiausaropamu 31602-1206010 u 31602-1206010-01
When neutralizers 31602-1206010 and 31602-1206010-01 are installed
Ioarpynna 1203. TpyObl 1 moaBecKa IIyIIMTE IS BLIXJIONA
Subgroup 1203. Exhaust Muffler Pipes and Mounting
38,39 3 252155-112 45 9816 6006 14 10 15  Illaii6a 8 npyXuHHas Spring washer 8
4 250511-1129 45 9553 1056 14 14 15 Taiika M8 Nut M8
5 452-1203057-03 45 3111 7479 1 1 1 IMomy1iika MOnBECKY TIYIINTEST Muffler mounting pad
6 201482-1129 45 9346 1546 1 2 1 Bonr M8x35 Bolt M8x35
7 3151-1203042 45 4321 1212 1 1 1 Ckoba KperieHHs! Ty LIUTeNst Muffler mounting clamp
38 8 51-1203033 45 3114 0502 3 1 2 CrpemsiHKa U-bolt
9 6910-1203031 45 4315 0255 3 1 2 Xomyt Yoke
10 31512-1203010-01 1 - - Tpyba npueMHas IyLIKTENST BRIXJIONA B cOope Muffler intake pipe in assy
11 31512-1203025-20 1 - 1 KpoHiIlTeiiH KperieHus IpUeMHO TPYObI TITYILIUTEIS Muffler intake pipe bracket
12 45210-1203017-01 45 3111 0365 1 - - DnaHen IprUeMHO TPYyObI Intake pipe flange
13 452-1203020 45 3111 0368 1 - 1 INpokianka Gasket
38,39 14 353300-11 45 9964 3021 2 4 2 Hnuieka M10x28 Stud M10x28



€0l

-
WW=2WPRrOoOOOONWRAROUORWN =

15
16
17
18
14
13
15
19
1

20
21

3151-1201010-11|

3151-1201010-12|

252155-M2
250511-N29

452-1203057-03

201482-M29
250511-M29

252155-M2

3151-1203042
51-1203033

6910-1203031

31512-1203010-01
250511-N29

252155-M2

31512-1203025-20
6910-1203031

51-1203033

45210-1203017-01
452-1203020

31604-1201010

3151-1203061
6910-1203031
51-1203033
3151-1202008
3151-1202008-01
3151-1203088

252155-M2
250511-N29
201482-N29
3151-1203043

452-1203057-03
3151-1203042—

3151-1203088
315123-1203010

353300-N

452-1203020
51-1203033

250536-M

315123-1204100

6910-1203031
31512-1203025-20
252155-M2

\Lv

250511-N29
315123-1213460

315123-1213050

Puc. 38. I'mymarens Boxiona (1201)/1, pezonatop (1202)/1, Tpyobl 1 moasecka rryimTens Boixsiona (1203)/1
Fig. 38. Exhaust muffler (1201)/1, resonator (1202)/1, exhaust muffler pipes and mounting (1203)/1

250511-N29
252155-M2
469-1203074
201478-M29
469-1203072
250511-N29
252155-M2
469-1203082
469-1203073
250511-N29
252155-M2

201478-M29
4 250511-M29

250511-M29 3 252155-M2

252155-M2 \@\/@\ 23 3151-1203061

201478-M29 @ 26 201478-M29

3151-1203043 ~

252155-M2 \$

250511-M29 '/\/o

252155-M12 ~ @

51-1203033
6910-1203031
31604-1202008
250511-N29
252155-M2
3151-1203088
201478-M29
252155-M2
250511-N29
201478-M29
252155-M2
250511-N29
1/76712/01
1/26397/01
315123-1213030
31514-1104110
3160-1104110
1/41897/76
315123-1213454
20-3506046



01

1] 2 3 4 5 | 6 7 8 9
38,39 15 250536-TI1 45 9558 0057 4 8 4 Taiika M10 Nut M10

38 17 3151-1203088 45 4321 1218 1 - 2 Tlpoknaaka Gasket

18 315123-1203010 - - 1 Tpy0Oa npuemHasi DIyLIMTes1 BhIXJI0Ma B cOope Muffler intake pipe in assy
38,39 22 3151-1203043 45 4321 1213 1 1 1 XOMYT OABECKHU TITYIIUTENS Muffler mounting yoke

23 3151-1203061 45 4321 3937 1 1 1 Tsira 3agHeit MOABECKU TIYILIUTEIISI Muffler rear mounting rod
26 201478-1129 45 9346 1542 5 5 8  Bboar M8x25 Bolt M8x25
27 469-1203074 45 4316 1971 1 1 1 [pyxuHa BepxHsist Upper spring
28 469-1203072 45 4316 1787 1 1 1 PemeHb rmonBecku Mounting belt
29 469-1203082 45 4316 1789 1 1 1 Haknanka pemHst Belt cover plate
30 469-1203073 45 4316 1788 1 1 1 IpyxuHa HUXXHSISE Lower spring

39 42 31602-1203088-10 45 4136 0605 - 1 - IMpoknanka dnaHLa npueMHON TPYObI TITYLLUTENS Muffler intake pipe flange gasket
43 31602-1203026 45 4136 0602 - 1 - InaHka npy>KMMHasT Pressure strip
44 31602-1203010-10* 45 4136 0596 - 1 - Tpyba mpreMHasi TIyIMTeNsT BBIXJIONa B cOope Muffler intake pipe in assy
45 31602-1203010-20 - 1 - Tpy6a mpueMHast TIyILIUTENIsI BBIXJIONA B cOope Mulffler intake pipe in assy
46 31602-1203025 45 4136 0601 - 1 - Kponuureits KperieHust IpueMHO TPYObl TITyLIUTeNsT Mulffler intake pipe bracket
47 31602-1203020 45 3149 4177 - 1 - [Mpoxitanka ¢raHIia IPUEMHOM TPYOBI TTYILIUTEIST Muffler intake pipe flange gasket
48 201490-1129 45 9346 1552 - 1 - Bont M8x1x60 Bolt M8x1x60
53 31602-1203072 45 4136 0604 - 4 - [pyxuHa Spring
54 31602-1203222 45 4136 0615 - 4 - I1Iait6a onopHasi IPyXKUHbBI Spring thrust washer
55 31602-1203255-01 45 4136 0845 - 4 - Boar M8x1 Bolt M8x1
58 31602-1203071 45 4136 0603 - 1 - XOMYT KpeIICHHS BBIITYCKHOM TPYOBI TIIYLLIMTEJIST Muffler outlet pipe yoke
59 31602-1203110-10 - 1 - Tpyba nmepexomHas ¢ praHIIaMu By-pass pipe together with flanges
* - B koMIiekTauuy ¢ Helirpaiausaropamu 31602-1206010 u 31602-1206010-01

When neutralizers 31602-1206010 and 31602-1206010-01 are installed
IToarpynna 1204. OrpaxneHue rIyHIUTeNs U BHIXJIONHBIX TPYO
Subgroup 1204. Muffler and Exhaust Pipe Guard Screen

38 19 315123-1204100 45 4321 5625 - - 1 OKpaH Screen

39 49 250508-1129* 45 9553 1054 - 3 - Taiika M6 Nut M6
50 252134-112* 45 9816 6045 - 3 - [aii6a 6T npyXuHHasT Spring washer 6T
51 352503-1129* 45 9964 1104 - 3 - 1laii6a 6 Washer 6
52 31602-1204050* 45 4136 0680 - 1 - IIuTok HedTpan3aTOpa BEPXHUIA Neutralizer panel, upper
60 31602-1204030* 45 4136 0502 - 1 - [IuToK HefITpaM3aTOpa HIKHUIM Neutralizer panel, lower
61 1/38364/21* - 4 - Boar M6x16 Bolt M6x16

* - B KoMIUIeKTanuu ¢ Heirpammsatopamu 31602-1206010 u 31602-1206010-01

When neutralizers 31602-1206010 and 31602-1206010-01 are installed



15
46
45
44

43

26
42

Wa

~

W oo A W O

41
40

S0l

31602-1204050 |63
250511-M29 162
252155-M2 55
61
31602-1203088-10 60
352503-129 59
252134-N2
250508-129 55
201490-MN29

353300-N A

31602-1203020

250536-M
31602-1203025

31602-1203010-20
31602-1203010-10

4 250511 -I'IZQﬁO

3 252155-M2— @

31602-1203026

252155-M2
250511-N29

201478-M29

31602-1203088-10

250511-N29
252155-M2

3151-1203042

452-1203057-03

252155-M2

250511-N29

201482-N29

252155-M2

250511-N29

31602-1201010-20
31602-1201010

53

Puc. 39. I'mymnrens Beixiiona (1201)/2, pesonatop (1202)/2, TpyObl u noasecka riryuuress Boixjona (1203)/2
Fig. 39. Exhaust muffler (1201)/2, resonator (1202)/2, exhaust muffler pipes and mounting (1203)/2

31602-1206010-01
31602-1206010
31602-1203255-01
1/38364/21
31602-1204030
31602-1203110-10
31602-1203255-01
250511-N29
252155-M2
469-1203074
201478-M29
250511-N29
252155-M2
469-1203082
469-1203072
469-1203073
3151-1203061
201482-N29

201478-M29

31602-1203071

31602-1202008-20
31602-1202008

250511-N29
31602-1203222
31602-1203072
31602-1203255-01

3151-1203043
250511-N29
31602-1203222
31602-1203072



901

1] 2 3 4 | 5 | 6 | 7] 8 9
IMoarpymna 1206*. HeiiTpanu3aTop BHIXJIONHBIX ra30B
Subgroup 1206*. Exhaust Neutralizer
39 62 31602-1206010 - 1 - Hetitpamzatop Neutralizer
63 31602-1206010-01* - 1 - Hetirpamzarop Neutralizer
* - B KoMIUIeKTaluu ¢ rylnuTeaeM Bbixiaomna 31602-1201010
When the exhaust muffler 31602-1201010 is installed
IToarpynna 1213. CucremMa penupKyJisiiui oTPaGOTABIINX ra30B
Subgroup 1213. Exhaust Gas Recirculation System
38 20 315123-1213460 45 4321 5657 - - 1 [ImaHT TapoOoTBOMSIINIA Steam discharging hose
21 315123-1213050 45 4321 5655 - - 1 Tpybka BakyyMHast Vacuum tube
32 1/76712/01 - - 2 BuHT camoHnape3satoiuii AB 10x15,9 Self-tapping screw AB 10x15.9
33 1/26397/01 45 9962 6741 - - 2 Illaii6ba miockas 6x11 Flat washer 6x11
34 315123-1213030 45 4321 5651 - - 1 AKKYMYyJISITOp BaKyyMa Vacuum battery
35 31514-1104110 - - 4 XOMyT YepBSIYHBII ‘Worm clip
36 3160-1104110*% - - 4 XoMyT YepBSIYHbII Worm clip
37 1/41897/76 - - 2 Taiika daaHueBast 1yisi BUHTa ¢ pe3booit AB 10-12 Flange nut for screw with thread
AB 10-12
38 315123-1213454 45 4321 5656 - - 1 IIInaHT mapooTBOASIIINI Steam discharging hose
39 20-3506046 45 4311 0895 - - 2 TpyOka3amurHas Protective tube
I'PVIIIIA 13. CUCTEMA OXJTAXKIEHUA NBUTATEJIA
GROUP 13. ENGINE COOLING SYSTEM
oarpynna 1301. PaguaTtop
Subgroup 1301. Radiator
40 1 3160-1301010 45 3149 2868 1 1 - Panuarop Radiator
2 3160-1301010-01* 1 1 - Panuarop Radiator
3 3160-1301010-21 45 3149 4007 - - 1 Panuarop Radiator
4 252542-1129 1 1 - [Tpobka Cap
Ionrpynna 1302. IToasecka paauaropa
Subgroup 1302. Radiator Mounting
40 5 469-1302035-01 45 4316 0169 2 2 2 TarakperuieHusl paauaTopa Radiator mounting rod
6 250610-1129 45 9553 1255 4 4 4  Taiika M8 Nut M8
7 352515-1129 45 9964 6015 4 4 4  laiiba 8 Washer 8
8 3151-1302042 45 4321 0777 4 4 4 Ko:b110 TSIrM KperuieHus paaraTopa Radiator rod ring
9 469-1302040 45 4316 0172 2 2 2 Brynka pacriopHasi TITu paguaTopa Radiator rod spacing bush



LO1

469-1304022

469-1304009
3151-1304010-01
3151-1304010
3741-1304010

1 3160-1301010 |
2 3160-1301010-01
3 3160-1301010-21|

469-1305025

469-1305030

252002-N29

3151-1015308
51-1305040

31512-1305028

il

|

L

mlumummm:ﬁ§“fﬂ!”’“l

i'r"’l'lii'lﬁl‘lmm
m“l“m"""“lumumm

/
e
N
/@/
P \
>
pd

e

4 252542-M29 258012-N29

s
<

3741-1302045
20-1302045

5 469-1302035-01 3741-1302048

6 250610-M29
[14 3741-1302045
13 20-1302045

12  3741-1302050

7 352515-M29

8 3151-1302042

11 206542-M29
9 469-1302040

8 3151-1302042 10 258252-M29

7 352515-M29

6 250610-M29

Puc. 40. Pagunarop (1301), mogsecka paguaropa (1302), mpobka paguatopa (1304) n kpanuk cimsHoit (1305)
Fig. 40. Radiator (1301), radiator mounting (1302), radiator cap (1304) and drain cock (1305)



801

1] 2 3 4 5 6 | 7 8 9
40 10 258252-1129 45 9871 1337 2 2 2 HImmaT 1,2x150 Cotter pin 1.2x150
11 206542-1129 45 9936 1561 2 2 2 boar M10x40 Bolt M10x40
12 3741-1302050 45 3135 2599 2 2 2 LIaii6a 60:1Ta KperuieHus: paauaropa Radiator mounting bolt washer
13 20-1302045 45 4311 0482 4 4 4 IMonyiika mogBecku pagraTopa Radiator mounting pad
14 3741-1302045* 4 4 4 INomy1ka moaBecKy panraTopa Radiator mounting pad
15 3741-1302048 45 3135 2598 2 2 2 Brynka Gonta KperuieHUsI pagraTtopa Radiator mounting bolt bush
TToarpynna 1303. TpyoonpoBoabl ¥ ILIAHTH
Subgroup 1303. Pipes and Hoses
41 1 3160-1303042 - - 2 XOMYT YepBSIIHBII ‘Worm clip
2 31514-1303042* - - 8 XOoMyT YepBSYHBII Worm clip
3 4511-1303010 45 3111 5179 1 2 - [InaHT paguaTopa MoaBOISIINIA Radiator inlet hose
4 69-1303042-01 45 4315 0292 2 4 - XOMYTHUK CTSKHOM Clamp
5 451-1303043 45 3111 0418 2 4 - XOMYTHUK CTSDKHOM Clamp
6 31601-1303028 45 3149 4101 1 - - [Inanr panuaTopa OTBOASIILIMIA Radiator outlet hose
7 451-1303027 45 3111 5180 - 2 2 [IInaHr paguaTopa OTBOASILLIMIA Radiator outlet hose
8 3160-1303024 45 3149 4236 - - Tpyba oTBOASIIIas yraoBast Angular outlet tube
9 3160-1303043 - - 6  XOoMYT YepBSIYHBII Worm clip
10 315123-1303030 45 4321 5631 - - 1 Tpyba nogBozsast Inlet tube
11 315123-1303010 45 4321 5627 - - 1 [InaHT paguaTopa MOaABOISIINIA Radiator inlet hose
12 3160-1303012 45 3149 4235 - 1 - Tpyba momaBozsIEero TpyoOIpoBoaa Inlet pipeline tube
13 315123-1303028 45 4321 5630 - - 1 IIInaHr panraTopa OTBOISIINIA Radiator outlet hose
14 315123-1303020 45 4321 5628 - - 1 Tpy6a oTBoOASIILIAsS Outlet tube
IToarpynna 1304. IIpo0ka paguaTopa
Subgroup 1304. Radiator Cap
40 23 3741-1304010 1 1 1 [Tpobka paguatopa B coope Radiator cap in assy
24 3151-1304010* 1 1 1 ITpobka panuaropa B coope Radiator cap in assy
25 3151-1304010-01* 1 1 1 [IpoOka pamuaropa B coope Radiator cap in assy
26 469-1304009* 45 4316 2861 1 1 1 IMpobxa pamuaTopa ¢ MPOKJIAIKOI B cOope Radiator cap complete with gasket in assy
27 469-1304022 45 4316 2860 1 1 | [Mpokianka npoOKu pagraTopa Radiator cap gasket
IMoarpymna 1305. Kpanuk cimBHO#
Subgroup 1305. Drain Cock
40 16 258012-1129 45 9811 1203 1 - - munaT 2x12 Cotter pin 2x12
17 31512-1305028 1 - - HakoHeuHMK CTMBHOTO KpaHa Drain cock head-piece
18 51-1305040 459167 7110 1 - - Kpan I1C7-2 Cock I[1C7-2
19 3151-1015308* 45 4321 1978 1 - - Kpau I1C-7-2 Cock I[1C-7-2



601

2 W N=

3160-1303042 |

31514-1303042|
4510-1303010

69-1303042-01

451-1303043

~

3 451A-1303010

31601-1303028

451-1303043

451-1303027

3160-1303024
451-1303027

3160-1303043 |

31514-1303042]
451-1303043

Puc. 41. Tpy6onpoBoas! u 1manru (1303)

Fig. 41. Pipes and hoses (1303)

3160-1303043
31514-1303042

451-1303027

315123-1303030
3160-1303042
31514-1303042
315123-1303010
69-1303042-01

4510-1303010

69-1303042-01
3160-1303012
315123-1303028
3160-1303043

31514-1303042

315123-1303020

3160-1303043
31514-1303042

451-1303027



0r1

1| 2 | 3 4 5 6 7 ] 8 9

40 20 252002-1129 45 9811 1203 1 - - Ilaii6a 4 Washer 4
21 469-1305030 45 4316 2556 1 - - KpoH1uTeitH T1ru yrnpapieHuss KpaHMKOM 0J10Ka LIMJTMHIPOB Cylinder block cock control rod bracket
22 469-1305025 45 4316 2555 1 - - Tsra ynpaBieHus CIMBHBIM KPAaHUKOM 0J10Ka LIUJIMHAPOB Cylinder block drain cock control rod

TTonrpynna 1306. TepmocTar
Subgroup 1306. Thermostat

42 1 421.1306008 1 - - TepMocTat ¢ KOpImycoM B coope Thermostat body in assy
2 421.1306032 1 - - Kpriiika kopmyca TepMocTara Thermostat body cover
3 201460-118 45 9346 9526 2 - - Boar M8x30 Bolt M8x30
4 451M-1003086 45 6321 1405 2 - - laii6a 8,5 Washer 8.5
5 TC107.1306100-01 45 9144 1033 1 - - Tepmocrar TC 107-01 Thermostat TC 107-01
6 421.1306106 1 - - [Tpokitangka KpbIIIKK KOpITyca TepMocTaTa Thermostat body cover gasket
7 421.1306031 1 - - Kopmyc tepmocrara Thermostat body
8 421.1306089 1 - - INpoknanka Gasket
9 451M-1307108 45 6321 1454 2 - - HInuabka M10x1x42 Stud M10x1x42
10 451M-1009074 45 6321 1453 1 - - HInunbka M8x1x15 Stud M8x1x15
11 291797 45 9952 3196 1 - - IInuieka M10x1,5x30 Stud M10x1.5x30
12 252156-112 45 9816 6007 4 - - lait6a 10JI mpyxwHHas Spring washer 10J1
13 292779-118 45 9553 4203 4 - - laiika M10x1 Nut M10x1
14 291781 45 9952 3146 1 - - [rmuieka 2M10x1x65 Stud 2M10x1x65
15 69-1303042-01 45 4315 0292 4 - - XomyT @ 50 rTomBoOIAILIETO 1IJIaHTa B cOope Inlet hose yoke dia 50 in assy
16 421.1306044-10 1 - - IInaHr TEpMOCTaTa OTBOISIIINIA Thermostat outlet hose
17 421.1306035 1 - - IIInaHr TepMocTaTa OT raTpyoka K Hacocy Thermostat hose from union to pump
18 421.1306038 1 - - IMatpyGok Union

43 38 258222-11 - 1 - [mmuaT-11poBooka 0,8x100 Cotter-wire 0.8x100
39 66-1110571 - 1 - ITomba Seal
40 45 6356 1200 - 1 - Bont 2.M8x35 Bolt 2.M8x35
41 293259-1129 - 2 - Llaii6a 8,5 npyxuHHasi Spring washer 8.5
42 409.1306032 - 1 - Kpsiiika Kopryca TepMoctaTa Thermostat body cover
43 402.1306155 - 1 - Ipoknanka BEIMYCKHOTO MaTpyoka Outlet union gasket
44 TC107-1306100-05 - 1 - TepMocTat ¢ TBEpAbIM HAIIOJIHUTEIEM Thermostat with hard filling
45 TP2-1306100* - 1 - TepMmocTar ¢ TBepIbIM HAITOJIHUTEIEM Thermostat with hard filling
46 409.1306031 - 1 - Koprmyc tepmocrara Thermostat body
47 409.1306008 - 1 - TepmocTar c Koprrycom Thermostat complete with body
48 406.1306042 - 2 - Xomyt Yoke
49  406.1306035 - 1 - IllnaHr ot TepMOCTaTa K Hacocy Hose from thermostat to pump
50 409.1147094 - 2 - XoMyT Yoke
51 4061.1306035 - 1 - nanr Hose



IT1

2 WO N =

10

1
12
13

14
15
16
15
17
18

31 4022.1307049-01

— 30 421.1307010-01
29 421.1307060-10

28 421.1307032-04
27 2108.1307013

26 421.1307048
25 421.1307015-20
24 421.1307064

23 200215
22 252154
21 421.1307026

421.1306008
421.1306032
201460-N8
451M-1003086

20 6-5HP17124EC30
19 421.1307024

TC107.1306100-01

421.1306106

421.1306031

421.1306089

451M-1307108
451M-1009074

291797
252156-M2
292779-M8

291781
69-1303042-01
421.1306044-10
69-1303042-01
421.1306035
421.1306038

Puc. 42. Tepmocrar (1306)/1 u Hacoc cuctembl oxnaxaenust (1307)/1
Fig. 42. Thermostat (1306)/1 and coolant pump (1307)/1

291762

421.1002120
414.1002120

414.1002121
252155-M2
250511-N8

30 421.1307010-01



Cll

1] 2 3 4 5 6 | 7 8 9
43 53 252005-1129 45 9811 1206 - 2 - [laii6a 8 Washer 8
54 874404-1129 - 2 - BunT M8x65 Screw M8x65
67 201460-1T129 45 9346 1526 - 1 - Bonr M8x30 Bolt M8x30
79 406.1306043 - 1 - IMpoknanka kopryca TepMocTarta Thermostat body gasket
IToarpynna 1307. Hacoc cuctembl OXJ1axKIeHUs1
Subgroup 1307. Coolant Pump
42 19 421.1307024 1 - - Crynuiia BOASIHOTO Hacoca Pump hub
20 6-5HP17124EC30 1 - - [TomMITHYK IIIapUKO-POJIMKOBEIN pagya bHbII Radial-roller ball bearing
21 421.1307026 1 - - DukcaTop MOANINITHAKA Bearing stop
22 252154 45 9816 6005 1 - - ait6a 6J1 mpyxuHHast Spring washer 6J1
23 200215 45 9326 1006 1 - - Bont M6x40 Bolt M6x40
24 421.1307064 1 - - HItynep oronurest Heater union
25 421.1307015-20 1 - - Kopmnyc BoastHoro Hacoca Pump body
26 421.1307048 1 - - ITpoknanka Kopiryca BOASHOIO Hacoca Pump body gasket
27 2108.1307013 1 - - CaJlbHUK BOASTHOTO Hacoca Pump gland
28 421.1307032-04 1 - - KpbuibuaTka BoAsIHOTo Hacoca B cOope Pump impeller in assy
29 421.1307060-10 1 - - Kppriirka BogstHOTO KopItyca Hacoca Pump body cover
30 421.1307010-01 45 6321 2103 1 - - Hacoc cuctembl oxaxneHusi B coope Coolant pump in assy
31 4022.1307049-01 45 6313 0606 1 - - IMpokiaaka BOASTHOroO Hacoca Pump gasket
32 291762 45 9952 3091 2 - - [Irmuibpka 2M8x1x75 Stud 2M8x1x75
33 421.1002120 1 - - Hnuneka M8x54 Stud M8x54
34 414.1002120 1 - - HInunbka M8x47 Stud M8x47
35 414.1002121 45 6321 1773 1 - - Inunbka M8x57 Stud M8x57
36 252155-112 45 9816 6006 5 - - [lai16a 8J1 npyxxuHHast Spring washer 8J1
37 250511-118 45 9553 9056 5 - - Taiika M8x1 Nut M8x1
43 52 402.8101040-10 - 1 - Ll Tytep Union
55 200263-1129 - 1 - Bont M8x35 Bolt M8x35
56 252135-T12 45 9816 6046 - 1 - [Iaii6a 8T npykuHHAsS Spring washer 8T
57 4022.1307032 - 1 - KpbuibuaTKa BOASIHOTO Hacoca Coolant pump impeller
58 12.1307013 - 1 - CaJIbHUK BOASIHOTO Hacoca Coolant pump seal
59 406.1307013* - 1 - CaJibHUK BOJISTHOTO Hacoca Coolant pump seal
60 406.1307049 - 1 - IMpoknanka BoasstHOTO Hacoca Coolant pump gasket
61 4022.1307026 - 1 - DukcaTop MOAUIMITHAKA Bearing lock
62 4062.1307010-41 - 1 - Hacoc BomsaHoI Coolant pump
63 406.1307027 - 1 - [MommmmHMK BomstHOTO Hacoca 6-5HP17124EC30 Coolant pump bearing 6-5HP1724EC30
64 406.1307027-01* - 1 - [MommmHuK BoasiHoro Hacoca 6-5HP17124E.P6Q6 Coolant pump bearing 6-5HP1724E.P6Q6
65 4061.1307015-10 - 1 - Koprmyc BoasitHoro Hacoca Coolant pump body



ell

]2 ] 3 4 5 6 | 8 9

43 66 4062.1307024 - 1 Crynuia BOASTHOTo Hacoca Coolant pump hub
68 4061.1307148-10 - 1 Ckoba KperieHusI TpyOKH 3a60pa BOIbI Water intake tube fastening clamp
69 4061.1307145-10 - 1 Tpybka 3a00pa Bobl BOASIHOTO Hacoca Coolant pump water intake tube

Ioarpynna 1308. Bentunsarop
Subgroup 1308. Fan
43,44 36 252155-T12 45 9816 6006 8 14 [Iaii6a 8J1 npyxuHHas Spring washer 8J1

44 37 250511-1129 45 9553 1056 4 - laiika M8x1 Nut M8x1

43 53 252005-1129 45 9811 1206 - 3 Ilaii6a 8 Washer 8
70 406.1308087-10 - 1 Och HATSDKHOTO pOJIMKA Tensioning roller shaft
71 252154-112 45 9816 6005 - 1 [aii6a 6J1 npyxuHHas Spring washer 6L
72 406.1308090-01 - 1 Bont HaTsoKHOTO posTMKa Tensioning roller bolt
73 406.1308079-01 - 1 KpoH1uTeitH HaTSKHOTO posivKa Tensioning roller bracket
74 406.1308095-10 - 1 Brynka ocu HaTSXHOTO poiivKa Tensioning roller shaft bushing
75 252038-1129 45 9811 1256 - 1 [aii6a 8 Washer 8
76 290604-1129 - 1 Bbonr M8x14 Bolt M8x14
77 406.1308080-20 - 1 Ponuk HaTSKHOM Tensioning roller
78 406.1308080-21" - 1 Ponuk HaTsKHOM Tensioning roller
80 409.1308067 - 1 Ponuk HaTsSDKHO ¢ KPOHIITEITHOM Tensioning roller complete with bracket
81 201456-1129 45 9346 1522 - 3 Bbontr M8x20 Bolt M8x20
82 201457-1129 45 9346 1523 - 3 bont M8x22 Bolt M8x22
83 406.1308031 - 1 Otpaaresib LIKMBa BOASIHOTO Hacoca Coolant pump pulley reflector
84 406.1308025-10 - 1 IIIxuB BoasitHOrO Hacoca Coolant pump pulley
85 406.1308020-10 - 1 PemeHb mpuBoIa arperatoB Drive belt of units
86 406.1308020-11* - 1 PemeHb mpuBoOIa arperaToB Drive belt of units
87 406.1308020-12* - 1 PemeHb mpuBOIa arperaToB Drive belt of units
88 406.1308020-13* - 1 Pemens nprBoaa arperatoB Drive belt of units
89 406.1308020-14* - 1 Pemens npuBoaa arperatoB Drive belt of units

44 90 421.1308020 1 - PemeHb Belt
91 OI'K-0556* 1 - PemeHb Belt
92 21-1308025-b 45 6321 0660 1 - [IkuB Pulley
93 31602-1308025 45 3149 4211 - 1 [IkuB Pulley
94 4146.1308032-01 45 6321 0660 1 - [ait6a Washer
95 201454-118 45 9346 9520 4 4 Bonr M8x16 Bolt M8x16
96 3741-1308010-01 45 3135 2226 1 1 BenTtustop Fan
97 3741-1308070-01 45 3135 2552 1 1 Myddra npuBozaa BeHTUIISITOpa Fan drive coupling
98 3741-1308070-02* 45 3135 2553 1 1 Mydra npuBoaa BEHTUIISITOpa Fan drive coupling
99 3741-1308070-03* 45 3135 3161 - 1 Myddra nprBoaa BEHTUIISITOPA Fan drive coupling



148!

68
69
70
71
72
73
74
75

76

77
78

79

80
36
81

67 201460-N29
41 293259-N29

4061.1307148-10
4061.1307145-10
406.1308087-10

252154-M2
406.1308090-01
406.1308079-01
406.1308095-10

b

252038-M129 ————

290604-M29

406.1308080-20
406.1308080-21

406.1306043

409.1308067

252155-M2 j
201456-M29 —— (/®

252005-M129

58
252155-M2 59
201457-M29 W 60
406.1308031 61

406.1308025-10

406.1308020-10
406.1308020-11

62

|63
64

65
66

406.1308020-12
406.1308020-13
406.1308020-14

Puc. 43. Tepmocrar (1306)/2, Hacoc cuctembl oxnaxaeHust (1307)/2, sentuisitop (1308)/1
Fig. 43. Thermostat (1306)/2, coolant pump (1307)/2, fan (1308)/1

258222-M
66-1110571

45 6356 1200
293259-M29
409.1306032
402.1306155

TC107-1306100-05
TP2-1306100

409.1306031

409.1306008

406.1306042
406.1306035

406.1147094
4061.1306035
402.8101040-10
252005-M29
874404-M29
200263-M29
252135-M2
4022.1307032

12.1307013
406.1307013

406.1307049
4022.1307026
4062.1307010-41

406.1307027
406.1307027-01

4061.1307015-10
4062.1307024



Sl

102

61

103

104

105
106
107

108

109

53-1308091-B

4022.1307026

409.1308023

409.1308024

3160-1309010-30
31523-1309010
31601-1309012-10

252154-N2

250608-MN29

Puc. 44. Bentunsitop (1308)/2 u xoxyx Bentuisitopa (1309)
Fig. 44. Fan (1308)/2 and fan shroud (1309)

97
98
99
100

101

421.1308020
OrkK-0556

21-1308025-B
31602-1308025
4146.,1308032-01

252185-M2
201454-18

250511-N29
252155-M2

3741-1308010-01
3741-1308070-01
3741-1308070-02

3741-1308070-03
3741-1308070-04

201416-M29



911

1] 2 3 4 5 6 | 7 8 9
44 100 3741-1308070-04+* 45 3135 3162 - 1 - MydTa npuBoaa BEHTUISITOpa Fan drive coupling
102 53-1308091-b - 1 - Kpbiika Cover
103 409.1308023 - 1 - Mommmmauk SHP19088TTK3E.P6Q6 Bearing SHP19088TTK3E.P6Q6
104 409.1308024 - 1 - Crynuiia npuBoaa BEHTUISITOpa Fan drive hub
TToarpynma 1309. Koxxyx BenTHisiTopa
Subgroup 1309. Fan Shroud
44 101 201416-1129 45 9346 1502 4 4 4 bont M6x12 Bolt M6x12
105  3160-1309010-30 45 3149 4234 - 1 - Koxyx BeHTMISITOpA Fan shroud
106  31523-1309010 45 4321 5634 - - 1 Koxyx BeHTMISITOpA Fan shroud
107 31601-1309012-10 45 3149 2929 1 - - Koxyx BeHTMISITOpA Fan shroud
108  252154-112 45 9816 6005 4 4 4 aii6a 6 npy>kMHHast Spring washer 6
109  250608-1129 45 9553 1254 4 4 4  Taiika M6 Nut M6
IMoarpynna 1310. 2Kao3u paapaTopa u npuBoj,
Subgroup 1310. Radiator Shutters and Control
45 1 469-1310118-10 45 4316 1859 1 1 1 bokoBMHa XaJlto3u MpaBasi B coope Shutters r.h. side in assy
2 469-1310119 45 4316 1860 1 1 1 BokoBuHa xaito3u jieBasi B coope Shutters 1.h. side in assy
3 250462-T18 45 9553 9052 10 10 10  Taiika M4 Nut M4
4 469-1310172 45 4316 2844 20 20 20  Brynka rmiacTuHBI XKalo3u Shutters strip bush
5 469-1310150 45 4316 1075 7 7 7 [MnactuHa xano3u B coope Shutters strip in assy
6 469-1310152 45 4316 1076 1 1 1 [MnactuHa prryara B coope Lever strip in assy
7 20-1310173 45 4316 0489 1 1 1 TTpoBosoka Xano3u Shutters wire
8 469-1310154 45 4316 1077 1 1 1 [NnactuHa npuBoaa Xaso3u B coope Shutters control strip in assy
9 201416-1129 45 9346 1502 4 4 4  Bont M6x12 Bolt M6x12
10 252154-112 45 9816 6005 6 6 6  Illaiiba 6 mpyKMHHAsS Spring washer 6
11 250508-1129 45 9553 9054 4 4 4 Taiika M6 Nut M6
12 469-1310156 45 4316 1078 1 1 1 IMnactuHa Xanio3u cpeaHsis B coope Shutters middle strip in assy
13 469-1310170 45 4316 1862 1 1 1 Tsira mpuBoAa Xaao3u Shutters control rod
14 469-1310180 45 4316 1863 1 1 1 Prryar mpuBoma xamo3u B coope Shutters control lever in assy
15 222496-1129 45 9442 1078 2 2 2 BuHT M5xX8 Screw M5x8
16 469-1310110-01 45 4316 1858 1 1 1 Kaosu paguatopa B coope Radiator shutters in assy
17 459376 1119 2 2 2 bonr M8x20 Bolt M8x20
18 252155-112 45 9816 6006 4 4 4 1lait6a 8J1 npyxuHHast Spring washer 8J1
19 20-3506046 45 4311 0319 2 2 2 Tpy0Oka 3aiuTHast Protective tube
20 469-3724420 45 4321 0229 1 1 1 Brynka Taru xanosu Shutters rod bush
21 469-1310230-10 45 4316 2600 1 1 1 KpoHiuteitH KperuieHust TSITH XKalo3u Shutters rod mounting bracket
22 201417-1129 45 9346 1503 2 2 2 boar Mé6x14 Bolt M6x14



L1l

0N OO G ARWN =

1

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

10

469-1310118-10
469-1310119

250462-N8

469-1310172

469-1310150

469-1310152
20-1310173

469-1310154

201416-N29

252154-M2

250508-M29

469-1310156

469-1310170

469-1310180—& 4%

222496-M29

469-1310110-01
45 9376 1119

\JJ@

s

&

2

2

I-]

252155-M2

L~
20-3506046 -

469-3724420

-]

e

469-1310230-10

252154-M2

)

69-1310215
69-1310216
469-1310220
469-1310224
506607
12-1310225
469-1310226
355600-M29
1/26058/71
250634-M29
469-1310217-01
469-1310210

201417-M29

Puc. 45. 2Kamosu panuatopa u npuBon (1310), 6auok pactmmpurenbhbiii (1311)
Fig. 45. Radiator shutters and control (1310), expansion tank (1311)

201454-M29
252155-M2

252155-M2
201452-M29

3160-1311010

31514-1104110
469-1311095

3160-1311065

3160-1311066
3160-1311067
3160-1311014
250508-M29
252154-M2

201417-M29

469-1311050

252154-M2
201417-M29
469-1311070
252154-M2
250508-M29
469-1311072
31514-1104110
469-1311095




811

1] 2 3 4 5 6 7] 8 9

45 23 469-1310210 45 4316 2951 1 1 1 Tsra ynpaieHus xano3u B coope Shutters control rod in assy
24 469-1310217-01 45 4316 3618 1 1 1 Pyuka Tsirm ynpaBieHus Xaiio3u B cbope Shutters control rod handle in assy
25 250634-1129 45 9553 1262 1 1 1 laiika M14x1,5 Nut M14x1.5
26 1/26058/71 45 9962 6751 1 1 1 [lait6a 14 npyXuHHAas1 C BHYTPEHHUMU 3yOLIaMK Spring washer 14 with inner teeth
27 355600-1129 45 9964 6036 1 1 1 [af16a 10,5 cienmanbHast Special washer 10.5
28 469-1310226 45 4316 2955 1 1 1 IMpobka kopmyca hukcaTopa Lock body plug
29 12-1310225 45 4511 0319 1 1 1 [pyxuHa kopryca pukcaropa Lock body spring
30 506607 459115 5561 1 1 1 [apuk BY 7,938 MM Ball BY 7.938 mm
31 469-1310224 45 4316 2954 1 1 1 Kopnyc dukcaropa taru Rod lock body
32 469-1310220 45 4316 2953 1 1 1 Tpyoka Tsiru Rod tube
33 69-1310216 45 4315 0318 1 1 1 OGonouka Tr1 Rod sheathing
34 69-1310215 45 4315 0317 1 1 1 Tsra ynpaBieHUs Xano3u Shutters control rod
35 201454-1129 4593461520 1 1 1 boar M8x16 Bolt M8x16
36 201452-1129 45 9346 1518 2 2 2 bont M8x12 Bolt M8x12

Ioarpynna 1311. Bayok pacmmpuTebHbIH
Subgroup 1311. Expansion Tank

45 10 252154-112 45 9816 6005 4 4 4 [1aii6a 6 mpyXuHHAasT Spring washer 6
11 250508-1129 45 9553 9054 2 4 4  Taiika M6 Nut M6
22 201417-1129 45 9346 1503 2 2 2 Bboar Mé6x14 Bolt M6x14
37 3160-1311010 45 4136 0633 1 1 1 Bauok paciumpuTebHBIN B cOOpe Expansion tank in assy
38 31514-1104110 2 2 2 XOMYT YepBSIYHBII Worm clip
39 469-1311095 45 4316 3704 1 1 1 LInanr Hose
40 3160-1311065 45 3136 0285 1 1 1 IIpobka B cbope Plug in assy
41 3160-1311066 45 4136 0286 1 1 1 Koprtyc npobku Plug shell
42 3160-1311067 1 1 1 Ipoxnanka mpoboKu Plug gasket
43 3160-1311014 45 3149 0935 1 1 1 bavok pacimpurenbHbIit Expansion tank
44 469-1311050 45 4316 2233 1 1 1 KpoHnuureitH kperieHust paciimpuTebHOro 6auka B coope Expansion tank mounting bracket in assy
45 469-1311070 45 4316 2234 1 1 1 OcHoBaHME XOMYTa pacIlIMPUTEIIEHOTO bauka Expansion tank yoke base
46 469-1311072 45 4316 2235 1 1 1 XOoMyT KperieHust 6auka Expansion tank fixing yoke

I'PVIIIIA 16. CHEIIJIEHUE
GROUP 16. CLUTCH
Ionrpynna 1601. Cuenyienune
Subgroup 1601. Clutch

46 1 420.1601015-01 45 6321 1896 1 - - Kaptep cuieruieHus, BEpXHsisi 4acTh Clutch housing, upper part

2 201542-1129 45 9346 9600 2 - - Bonr M12x35 Bolt M12x35



oll

1| 2 3 4 5 6 7 8 9

46 3 252157-112 45 9816 6008 2 - - laii6a 12J1 nmpyxuHHas Spring washer 12J1
4 414.3707217 45 6321 1774 2 - - IInuneka M12x1,25x25 Stud M12x1.25x25
5 414.3707218 45 6321 1775 4 - - [mneka M 12x1,25x32 Stud M12x1.25x32
6 252237-118 45 9816 9477 6 - - [aii6a 12 npykuHHasi ¢ HAPY>KHBIMU 3yOLLAMU Spring washer 12 with outer teeth
7 250515-118 45 9553 1060 6 - - laiika M12x1,25 Nut M12x1.25
8 3160-1601200 45 3149 0393 1 1 1 Buka mogmmnHuKa ¢ TUIaCTUHO# B cOope Bearing yoke with strip in assy

46,48 9 11-7576 454311 0292 1 1 - Oropa BWIKY TOIIIMITHAKA Bearing yoke base

10 252156-112 45 9816 6007 1 1 - [laii6a 10 mpy>kuHHast Spring washer 10

46 11 201521-1129 45 9951 1146 1 - - Boar M10x1x32 Bolt M10x1x32
12 3160-1601203 45 3149 0394 1 1 1 Bunka moaimnHuKa BEIKJIIOYEHUS CLIETIEHUS Clutch release bearing yoke
13 255063-1129 45 9772 1096 2 2 2 3akienka 4x8 Rivet 4x8
14 3160-1601205 45 3149 0395 1 1 1 [NMnactuHa ynepxxuBatonasi Holding strip
15 252154-112 45 9816 6005 6 - - [ait6a 6 mpy>kKMHHAs Spring washer 6
16 617212-04 4 - - Bont M6x16 Bolt M6x16
17 420.1601022 1 - - Kpsiiika Cap
18 420.1601021 1 - - IIpoknanka Gasket
19 201460-I18 45 9346 9526 4 - - Bonr M8x30 Bolt M8x30

46,48 20 252136-112 45 9816 6067 8 3 - Laii6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10.0T

46 21 201501-118 45 9346 9563 4 - - Bonr M10x35 Bolt M10x35
22 100121 45 6722 0015 4 - - [laii6a 8 Washer 8
23 21A-1601264 45 6321 0692 1 - - Ycunurens KperuieHus KapTepa CIeTUIeHUs TIPaBbIit Clutch housing r.h. stiffener
24 21A-1601265 45 6321 0693 1 - - YcunuTenb KperuieHUs KapTepa CLeTIeHUs JIEBbIT Clutch housing Lh. stiffener
25 201454-118 45 9346 9520 8 - - Bonr M8x16 Bolt M8x16
26 201452-1129 45 9346 1518 1 - - Boar M8x12 Bolt M8x12
27 451-1009138 45 6321 1234 9 - - 1laii6a 8,5 Washer 8.5
28 451-1009138-01* 45 6321 1639 9 - - I1laii6a 8,5 Washer 8.5
29 420.1601017 1 - - KapTep clierieHust, HIKHSS YacTh B cOope Clutch housing, lower part in assy
30 420.1601018 1 - - Kaprep cuemnieHys, HYKHSISI 4aCTh Clutch housing, lower part
31 3160-1601180* 45 3149 0387 1 - 1 MydTa c MoALIMITHUKOM BBIKJIIOUEHUS CUETUIEHUS B cOOpe
32 31605-1601180 45 3149 3226 - 1 - TMommmmHUK BRIKIIIOYEHUS CIETUIEHUS ¢ My(dTOI B cOope Clutch release bearing with sleeve in assy
33 31605-1601182 45 3149 3227 - 1 - MMommumHuk BeiKIoueHus cueruienus (T3 3160710C9 Clutch release bearing (I'TI3 3160710C9

i I'TI3 B76-360710AYCIII) or I'TI3 B76-360710AYCIIII)

34 31605-1601185 45 3149 3228 - 1 - MydTa noaIMITHIKA BEIKJTIOYEHUS CLIETIICHUS Clutch release bearing sleeve
35 420.1601020 1 - - VIoTHUTE b KapTepa CLEIICHHS Clutch housing seal
36 420.1601023 1 - - [epxaresb yIUIOTHUTENSI KapTepa CLETUICHUS Clutch housing seal holder
37 201416-T18 45 9346 9502 2 - - Bont M6x12 Bolt M6x12



0l

20

21

1 420.1601015-01
2 201542-N29

3 252157-M2

4 414.3707217
5

6

7

D
252136-“24@/ 1
201501-18

414.3707218
252237-MN8
250515-M8

420.1601019 8 3160-1601200

9 11-7576
10 252156-M2
11 201521-M29

201416-MN8
252154-M2

31605-1601185
31605-1601182

31605-1601180
3160-1601180

12 3160-1601203
13 255063-M29
14 3160-1601205

420.1601018
420.1601017

451-1009138-01
451-1009138

201452-M29 @ (2§ -
S~

201454-M8 X
21A-1601265
21A-1601264
100121
201501-N8 252154-M2

16 617212-04
252136-MN2 17 420.1601022
201460-M8 18 420.1601021

Puc. 46. Cuernenue (1601)/1
Fig. 46. Clutch (1601)/1



4!

1| 2 3 4 5 6 8 9
46 38 420.1601019 1 - IIpoknanka kaprepa CUETUICHUS Clutch housing gasket
39 417.1002123 2 - Ltudr 13x28 yctaHOBOYHBIN Set pin 13x28
47 40 63-1601153 45 3114 0817 1 - [MnactuHa nemmndepa Damper strip
41 451-1601126 45 6321 1395 4 - [Manen ynopHsbIii BEAOMOTO AMCKA CLETIICHUS Clutch driven disk thrust pin
42 63-1601136 45 3114 0804 *1 - [1Tait6a peryampoBouyHast neMrdepa I1ucKa CIeTUICHUS Clutch disk damper adjusting washer
43 63-1601145 25 7922 4389 2 - [Iait6a ppukimonHas nemriepa nucka CrerieHUst Clutch disk damper friction washer
44 4173.1601138 45 3114 0807 2 - Haknanka ppukumroHHas iucka cuerieHust Clutch disk friction lining
45 4173.1601138-01* 2 - Haxianka ¢hbpuKIMoOHHAsI T1cKa CLETUICHUST Clutch disk friction lining
46 290656-T18 45 9952 1334 6 - Bonr M8x30 Bolt M8x30
47 252135-112 45 9816 6046 6 6 [aii6a 8T npyxxuHHast Spring washer 8T
48 4173.1601130 1 - Jluck cuenyieHrs BeAOMBII B cOope Clutch driven disk in assy
49 63-1601150 45 3114 0812 8 - [pyxuHa nemriepa nucka CleTieHUs Clutch disk damper spring
50 4173.1601142 1 - Crynuiia BeZoMoro aucKa Clutch driven disk hub
51 293907-11 45 9952 5018 12 - 3akienka 4x6 crienaabHast Special rivet 4x6
52 4173.1601133 1 - JIMCK cLeIIeHsT BeTOMBIIA Clutch driven disk
53 4173.1601135 6 - [TnactuHa npyXXyuHHast Spring strip
54 253863-I1 45 9722 0583 12 - 3axkuternika 4x5 crienuanbHas, mycToTenast Special hollow rivet 4x5
55 451-1601162 45 6312 0647 *l - I'py3uK GanaHCUPOBOYHBIIA Balance weight
56 451-1601163 45 6312 0651 *1 - I'py3uK GaaHCUPOBOYHBIIA Balance weight
57 451-1601164 45 6312 0653 *1 - I'py3uK GataHCUPOBOYHBII Balance weight
58 293913-I1 45 9952 5033 12 - 3akienika 4x7 criennanbHasi, mycToTenast Special hollow rivet 4x7
59 4173.1601090-01 1 - Jluck cueruieHusI HOKMMHOM ¢ KOKYXOM B cOope Clutch pressure disk with housing in assy
48 60 293340-1129 - 12 laii6a 10,5 Washer 10.5
61 200326-1129 - 5 bonr M10x85 Bolt M10x85
62 291506-1129 - 1 boar M10x110 Bolt M10x110
63 291847-1129 45 9952 3312 - 4 Hnunbka M12x32 Stud M12x32
64 201521-118 - 1 Bonr M10x1x32 Bolt M10x1x32
65 250512-1129 45 9553 1057 - 3 Taiika M 10 Nut M10
66 295128-11 - 2 Wtudr 13x18 Set pin 13x18
67 200320-1129 45 9326 1064 - 2 Bonr M10x55 Bolt M10x55
68 201499-1129 45 9346 1561 - 2 Bonr M10x30 Bolt M10x30
69 200329-1129 - 2 Bonr M10x100 Bolt M10x100
70 406.1601018-10 - 1 Ycunmutesb KapTepa CLeTUIeHUs Clutch housing stiffener
71 406.1601090 - 1 JIMCK cueIuIeHUs HaXKMMHOM Clutch pressure disk
72 4063.1601130-01 - 1 JIVCK cLeIIeHUS] BeIOMBIiA Clutch driven disk
73 40637.1601130-01 - 1 JIMCK cLerieHusT BEIOMBIi Clutch driven disk
74 290656-1129 - 6 Bontr M8x30 Bolt M8x30



(44!

48 4173.1601130
49 63-1601150
50 4173.1601142
51 293907-N
52 4173.1601133
53 4173.1601135

X

&2 @E@(S; ® 40 631601153

41 451-1601126

\Q;\)\ Q}\ 42 63-1601136
Q\&Q QQ} 43 63-1601145
A2

~—7

41 451-1601126

42 63-1601136

|44 4173.1601138
|45 4173.1601138-01

290656-MN8

252135-MN2

) 253863-N
QN 451-1601162
451-1601163
451-1601164
44 4173.1601138
45 4173.1601138-01

§2 58 293913-M
59 4173.1601090-01

Puc. 47. Cuerutenue (1601)/2
Fig. 47. Clutch (1601)/2



€Cl

60
61

60
62

63

64
10

65
20
66

293340-M29
200326-M29

293340-M29
291506-M29

201 521-n8—w/’@/

252156-M2

11-7576
250512-M29
252136-M2

295128-NM

Puc. 48. Cuerutenue (1601)/3
Fig. 48. Clutch (1601)/3

75

409.1601015

290656-M29

252135-N2

40637.1601130-01

2 4063.1601130-01

406.1601090

406.1601018-10

293340-M29

200329-M29

201499-M29

200320-M29



174!

1| 2 | 3 4 5 6 | 7 | 8 9
48 75 409.1601015 - 1 - Kaprep cueruienus Clutch housing
* - B cocraB MydTel 3160-1601180 BxomsT:
3160-1601182 1 - - [TommmMmHUKBBIKII0YeHN cueruieHnst 528 10A.P6Q6
3160-1601185 45 3149 0390 1 - - MydTa momAIIMITHIKA BEIKJTIOYEHUS CLIETIEHUS
3160-1601186 45 3149 0391 1 - - Koxyx nommmmnmHuka
3160-1602187 45 3149 0392 1 - - Konb1o ynoproe
*1 _ T1o moTpeOHOCTH
As required
Ionrpynna 1602. IIpuBox BbIK/IIOUEHHS CLETIEHUS
Subgroup 1602. Clutch Release Control
49 1 3159-1602574 45 4345 0104 1 1 1 TpyOka rnmaBHOro LMJIMHIPA BBIKITIOUEHUS CLIETITIEHUs] B cOope Clutch release master cylinder pipe in assy
2 3159-1602575 45 4345 0528 1 1 1 TpyOka rinaBHOro UMIMHAPA Clutch release master cylinder pipe
3 3741-3506008 45 3135 3520 2 2 2 Taiika M 12x1 coennHuUTEIbHAS Coupling nut M12x1
4 250636-1129 45 9553 1264 1 1 1 laiika M16x1,5 Nut M16x1.5
5 252239-1129 45 9816 1479 1 1 1 Iait6a 16 npyxuHHast 3youartasi Toothed spring washer 16
6 3159-1602590 1 1 1 [IInaHr ruGKuit TPUBOAA BHIKITIOUEHUSI CLICTUICHUS Clutch release control flexible hose
7 20-3506046 45 4311 0319 2 2 2 Brynka TpyOKu 3aiuTHas Pipe protective bush
8 201460-1129 45 9346 1526 2 2 2 Bboatr M8x30 Bolt M8x30
9 252135-112 45 9816 6046 5 5 5 Llai16a 8 mpyxuHHas Spring washer 8
10 31605-1602510 45 3149 3467 1 1 1 HwmrHap mpuBoa BEIKITIOUEHMS CLICTITICHUS B cOope Clutch release control cylinder in assy
49,50 11 250510-1129 45 9553 1055 2 2 2 laiika M8 Nut M8
49 12 459376 1119 1 1 1 Boar M8x20 Bolt M8x20
13 3151-1602008-10 45 4321 2309 1 1 1 KpoH1ureitH npuBoaa BEIKJIIOUEHHUS CUETIEHUST Clutch release control bracket complete with
C neJaysiMu B coope pedals in assy
14 3151-1602062-10 45 4321 2311 1 1 1 KpoHiuTeitd nepanei Pedal bracket
15 250511-1129 45 9553 1056 2 2 2 Taiika M8x1 Nut M8x1
16 258054-1129 45 9871 1068 1 1 1 HInauHT 4x32 Cotter pin 4x32
17 469-1602050-20 45 4316 2606 1 1 1 Ocb negany MpUBOAA BHIKIIOUSHUS CLETUICHUST Clutch release control pedal axle
18 469-3501049 45 4316 2534 1 1 1 Konmnavok nepenyckHoro KjianaHa Bypass valve cap
19 3160-3501048 45 4511 0871 1 1 1 Kunanan nepemnyckHoit Bypass valve
20 3160-1602512 45 3149 0407 1 1 1 Koprmyc nununnpa Cylinder barrel
21 24-1602596-10 1 1 1 [MpyxuHa MpuBOaa BEIKTIOUEHUS CLETUICHUS Clutch release control spring
22 258224-1129 45 9871 1307 1 1 1 ImuHT-TipoBooka 0,8x150 Wire-cotter 0.8x150
23 469-1602528 45 4316 2625 1 1 1 Konmak 3aiuTHeIN TWIMHAPA TPUBOAA Clutch release control cylinder protective cap
BBIKJTIOYEHUS CLICTIICHUST
24 31605-1602520 1 1 1 Tonkareb BUJIKY BHIKITIOUEHHS B cOOpe Clutch release yoke pusher in assy
25 31605-1602522 1 1 1 Tonkarenb BUJIKY BBIKITIOUEHUS Clutch release yoke pusher
26 250610-1129 45 9553 1255 1 1 1 laiika M8 Nut M8
27 250611-1129* 45 9553 1256 1 1 1 laiika M8x1 Nut M8x1



¢l

-

© oOoN O RO DN

10

469-3501049

3160-3501048

3160-1602512
3159-1602574

24-1602596-10

3159-1602575

3741-3506008

250636-M29 258224-M29

252239-M29

3159-1602590

20-3506046

201460-N29

252135-N2 469-1602528
31605-1602520
31605-1602522

250610-M29
250611-N29
31605-1602524

250510-N29

9 252135-M2
3160-1602538
31605-1602514

45 9376 1119

3151-1602008-10

3151-1602062-10 24-1602516

3160-1602072

11-7547
3160-1602072

7 9 252135-M2 e 260056-M29
. 15 250511-N29
G\ 16 258054-M29 Ry 2580381129

\{17 469-1602050-20 /
/
O L
~ N

~
~.

3151-1602010
450-1602047

Puc. 49. Tpusox BeikIOUeHUs crieruieHus (1602)/1
Fig. 49. Clutch release control (1602)/1



9Cl

1] 2 3 4 5 6 7] 8 9
49 28 31605-1602524 45 3149 3465 1 1 1 HaxoHeuHuK TONKaTENST BUJIKI Yoke pusher head-piece
49,50 29  3160-1602538 45 3149 0410 2 2 2 KosbLo cronopHoe Circlip

49 30 31605-1602514 45 3149 3462 1 1 1 INopuieHb LMIMHAPA Cylinder piston
31 24-1602516 1 1 1 MaHxkeTa yIIOTHUTEIbHAST Sealing collar
32 3160-1602072 45 3149 0404 2 2 2 Brynika rienany mpuBoa BHIKIIOYEHUS CLIETUIEHUS Clutch release control pedal bush
33 11-7547 45 4311 0297 1 1 1 [IpyxuHa OTTSXXKHAsI BUJIKU BBIKJTIOUEHUST CLIETIIIEHUS Clutch release yoke return spring
34 260056-1129 45 9862 1057 1 1 1 MManen 10x25 Pin 10x25
35 258038-1129 45 9871 1049 1 1 1 LmmanT 3,2x16 Cotter pin 3.2x16
36 3151-1602010 45 4321 0344 1 1 1 [Menanbs nprBOIA BHIKITIOUEHUS CLETUIEHUST Clutch release control pedal
37 450-1602047 45 3111 0496 1 1 1 Haxnanka nenany npuBoja BHIKJIIOYEHUSI CLICTUIEHUS Clutch release control pedal lining

50 38 3151-3505110 45 4321 0217 1 1 1 Kppiika 6auka rimaBHOTO HWIMHAPA Master cylinder tank cap
39 3151-3505118 45 4321 0186 1 1 1 IMpoxsanka KpbIIKY 6ayka IIaBHOTO LIMJIMHIPa Master cylinder tank cap gasket
40 403-3505126-01 45 4212 2407 1 1 1 Cerka 6auka IJ1aBHOTO LMJIMHApPA B cOope Master cylinder tank gauze in assy
41 Orpaxarenn™ 1 1 1
42 3151-3505115 45 4321 0190 1 1 1 [Tymep 6auka r1aBHOTO IMJIWHAPA Master cylinder tank union
43 3151-3505108 45 4321 0187 1 1 1 Koprryc 6auka rjiaBHOro IMJIMHAPA Master cylinder tank shell
44 469-3505117 45 4316 2629 1 1 1 IMpoknanka mryuepa 6auka rimaBHOro HMIMHAPA Master cylinder tank union gasket
45 3151-1602310 45 4321 0361 1 1 1 Kopmyc rraBHoro mmivHapa npuBoaa Beikimouenust cuerieHus:  Clutch release control master cylinder housing
46 290144-112 45 9552 3512 2 2 2 [mieka M8 Stud M8
47 3151-1602362 45 4321 0362 1 1 1 ToJKaTeb MOPLIHS IITABHOTO LIMJIMHIPA Master cylinder piston pusher
48 469-1602364 45 4316 2613 1 1 | Buika Tonkaresisi MOpIHS TIaBHOTO IIWJIMHAPA Master cylinder piston pusher yoke
49 3151-1602348 45 4321 0454 1 1 1 Laii6a yniopHast MOpIUHSI IJIABHOTO LWJIMHAPA Master cylinder piston thrust washer
50 469-1602558 45 4316 2628 1 1 1 Konmak 3almTHBIN ITaBHOTO IUJIWHAPA Master cylinder protective cap
51 469-1602300 45 4316 2612 1 1 1 LunuHap riaaBHBIN NPUBOIA BHIKJIIOYEHUS] CUETUIEHUS B cOOpe Clutch release control master cylinder in assy
52 3151-1602300* 1 1 1 LwnuHap T1aBHBIN IPUBOIA BRIKITIOUEHUS CIETUIEHUS B COOpe Clutch release control master cylinder in assy
53 3151-1602330 45 4321 0452 1 1 1 KunanaH nopiuHs riaBHOro HujiMHapa Master cylinder piston valve
54 469-1602554 45 4316 2627 1 1 1 MamnxeTa yIIoOTHUTEIbHASI TTOPILIHS [JTABHOTO LIWJIMHIPA Master cylinder piston sealing collar
55 469-1602546 45 4316 1985 1 1 1 [NMopiieHs raBHOTO UMJIMHAPA C MAHXETOM B cOOpe Master cylinder piston with collar in assy
56 3151-1602329 45 4321 0451 1 1 1 [TopiueHs raBHOTO HMJIMHAPA Master cylinder piston
57 469-1602548 45 4316 2626 1 1 1 MamnxeTa yIIoTHUTeIbHAast Sealing collar
58 452-1602317 45 3111 5363 1 1 1 [IITyuep raBHOro HWIMHAPA BHIKJIIOUEHUS CLETLICHUST Clutch release master cylinder union
59 3151-1602318 45 4321 0450 1 1 1 [Npokianka mTyepa riiaBHOTO IWIMHIPA Master cylinder union gasket
60 403-3505032 45 4211 1285 1 1 1 [Tpy>kriHa BO3BpaTHasi MOPILIHS IJIABHOTO LWJIMHAPA Master cylinder piston return spring
61 3151-1602337 45 4321 0412 1 1 1 Jlepxaresib BO3BPAaTHOM MPYKUHbI ITOPLIHS Master cylinder piston return spring holder

IJIaBHOTO LIMJIMHIpA

62 3151-1602331 45 4321 0411 1 1 1 IpyxuHa Bo3BpaTHast MOPIIHS TIABHOTO LIVUIMHAPA B cOOpe Master cylinder piston return spring in assy

* - B cocTaBe IIaBHOTO IWJIMHIPA MPUBO/IA BEIKITIOUeHUs ciieruierns 3151-1602300

As a part of clutch release control master cylinder 3151-1602300



LTIl

469-1602300
3151-1602300
3151-1602330
469-1602554

38 3151-3505110
39 3151-3505118

40 403-35051 26-01|

41 Ortpaxarenb |

42 3151-3505115

43 3151-3505108

44 469-3505117

45 3151-1602310

46 290144-N2

469-1602546
3151-1602329
469-1602548

47 3151-1602362

11 250510-N29
452-1602317

48 469-1602364

49 3151-1602348

29 3160-1602538
50 469-1602558

3151-1602318
403-3505032
3151-1602337

3151-1602331

=r>

) s
[

”}\’\\\\\\\\

4 mﬂﬂﬂl
W’W

fl
i

Puc. 50. IMpuBon BeikiItoueHus cueruieHust (1602)/2
Fig. 50. Clutch release control (1602)/2



